CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO V EREADOR PEDRO N OLASCO PIZZATO

O vereador Aparecido Ramos Estevão, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei Orgânica do Município de Araucária-PR e Regimento Interno desta Casa de Leis,
propõe:

INDICAÇÃO N°78/2020

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Hissam Hussein Dehaini, solicitando que o Município de Araucária, através da
Secretaria Municipal de Obras, promova a manutenção de um buraco na rua Archelau de
Almeida Torres, esquina com a rua Alagoas no Jardim lguaçú I Araucária-PR.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos com urgência o atendimento no local indicado acima, por se tratar de
um apelo dos moradores, pois neste ponto, o asfalto cedeu, abrindo um buraco na
esquina, podendo colocar em risco a segurança dos pedestres que ali transitam.

Diante do exposto, solicito aos nobres Vereadores a devida atenção e acolhimento
desta proposição.

Sem mais para o momento reiteramos nossos protesto de estima e consideração.

Gabinete do Vereador, 17 de fevereiro 2020

. A,;cJJ Q. 4cRO,/l LJL~
APARECIDO RAMOS ESTEVÃO

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55- Jardim Petrópolis - CEP 83704-580 - Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641 -5200